D®OPMA Ne 2 (BHeOIOTKET)
OTueT 0 peaju3anu KOMILIEKCOB MEPONPHUSITHI, MEPONPUSITHH M MTPOEKTOB MPOTrPaMbl CTPATETHYECKOT0 Pa3BUTHSA

HaumenoBanne oOpasoBaresibHOro  yupexaenus: @DenepajbHoe rocylapcTBeHHOe OloqKeTHoe oOpa3oBarejibHOE YYpeXKIeHHEe BbICIIEIO
npogeccnonanbHoro odopasosanus «llepmcknii rocyiapcTBeHHbIH T'YMAHUTAPHO-NIEAATOTHYECKH YHHBEPCHTET)

Ortuér 3a: 2012 rox

Cpencrsa, noJy4eHHbIe 0T IPHHOCSIEH TOXO0/ JesiTeILHOCTH, HANPABJIEHHbIE 00PA30BATEILHBIM YUpeKAeHHeM Ha PeaTn3aluio MporpaMMbl JlOKyMeHTBIBI
cTparernyeckoro pasputus B 2012 roay/mHsble cpeacTBa (MJIH.pYo.) TOATBEPKIAI0IHe
pacxo0BaHue CPEACTB
cyocuaumii peaepaabHOro

Ilnan ®akt Beimosinenne miana, % SromKeTa
Bcero Bcero B T.Y. COOCTBeHHbIE B T.Y. IPHBJIeYEHHbIE B T.Y. IPHBJIeYEHHbIE
cpencTBa cpencTBa cpeacTBa cyobekra P®
00pa3oBaTeILHOIO pa6oTonareeii
yupeKIeHHs! OT
NpHUHOCSLIEeH 10X0
esITeJIbHOCTH
1 2 22 23 24 25 26 27 28
1. MonepHu3zanus 9 36.42 30.51 0 591 404.67
00pa30BaTeNBHOrO IpoLecca
(comeprxanue u
opraHusarys)
IIpoexTsl, obecrieueHHbIe 9 36.42 30.51 0 591 404.67
cyocunuen
1.1 CoBeprieHCTBOBaHUE 2 30.95 29 0 1.95 15475
MIOCTPOCHHS YPOBHEBOM
CUCTEMbI 00pa30BaHUs
1.1.1. CoBeplIeHCTBOBAaHUE 1.5 1.46 0 0 1.46 97.33 1
yueOHO - METOIUYECKOTO,
HOPMATHBHO - IPaBOBOTO
obecrieueHNs BHEPECHUSI
ypoBHeBoii cuctemsl BITO u
nepexona Ha DI'OC
1.1.2. Buenpenue B 0.2 29.2 29 0 0.2 14 600 2
00pa3oBaTeIbHbIH porecce
HMHHOBAI[MOHHBIX
TeXHONOTHi GopMUPOBaHHS
U OLICHKY OOLIEKYIBTYPHBIX
U IpOo(eCCHOHATBHBIX
KOMIICTEHINH MOCPEICTBOM
CHCTEMBI KOHCYIETHPOBAHHS
npemnojasaresueit
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100

PasBurne GaxanaBpuara.
Pa3pabotka 1 BHeipeHUE
HMHHOBALMOHHOM
o0pa3oBaTenbHOI Mofenu
TIOATOTOBKY CIICLIHATINCTOB B
ctepe pazBuTHS
YEJIOBEYECKOrO MOTEHIMANA

0.3

0.29

0.29

96.67

61.67

Pa3BuTHE MarucTparypsl u
COBEPLIEHCTBOBaHHUE
MAarucTepCcKuX MporpamMm

3.7

0.7

1.2

OTKpbITHE 00pa30BaTENIbHBIX
IIPOrpaMM I'yMaHUTapHOTO
POGHIIS 10 aKTyaIbHbIM
HanpapJIeHUsIM Ha OCHOBE

TEHJICHLIUH Ha PhIHKE TPyJa,

MOJIEpHU3AIIHY SKOHOMUKH
Poccun u crparernueckumu
HaINpaBJIEeHUAMH Pa3BUTUS

aHaJIn3a 3HAYMMBIX
B COOTBETCTBUHU C

MIPHOPHTETHBIMH
HaIpaBIeHUSIMU

Ilepmckoro kpas

0.1

0.1

0.1

2.9

100

61.02

1.2.1.

ITpoBeneHne MapKeTHHTOBBIX
HCCIIEIOBAHUN PhIHKA TpyIa

59

3.6

0.7

1.2.2.

PaszBuTue cuctemsl «
O0pa3oBaHKe B TCYCHUE
BCEH KH3HW» (OTKPHITHE

HoBbIX OOIT rymanuTapHoOro

npouist, pa3BUTHE
HEMpPEePBIBHOTO U
JIOTIOTHUTEIEHOTO
pohecCHOHATEHOTO
00pa3oBaHus, IPOrPaMM
TOBBIIICHUS KBaTH(DHKALUU
1 Ipo)eCcCHOHANBHON
TIEPEIIOITOTOBKH)

1.77

0.81

0.96

0.48

177

258

1.3.

CoBepLIeHCTBOBAaHHE
CHCTEMBI 00eCTICUCHHS
KayecTBa 00pa3oBaHUs

0.5

1.29

0.81

CoBepLICHCTBOBAaHHE
CHCTEMBI KOHTPOJISI Ka4ecTBa
OCBOCHHMS CTYACHTaMHU
00pa3oBaTeNbHbBIX IPOrPaMM
YHUBEPCHTETA.
Ocy1ecTBieHue
MOHHUTOPHHTA yueOHOIt
JeSTEIbHOCTH

0.1

0.1

0.1

100

OcyecTBieHne

1.3.2.
MOHUTOPHHTA JIEATENLHOCTU

MIIC u YBII
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COBepU_IeHCTBOBaHI/IC
CHUCTEMBI MCHE[PDKMCHTa
Ka4yecTBa IMOATOTOBKH
CIIEIIaINCTa B By3€

0.4

0.38

0.38

95

TIpoexTsl, He 06ECTIEUEHHbIE
cybocuamneit

100

MonepHu3alys HayuHo -
HCCIIEN0BATENBCKOTO
nporecca
¥ MTHHOBALIMOHHOMW
NIeSITENILHOCTH (CoziepKaHue
¥ OpTaHU3aIHs)

4.92

13.94

4.94

283.33

TIpoekTsl, oGecnieueHHbIE
cybocunmeit

4.92

13.94

4.94

283.33

2.1.

Tlepmckoe KyabTypHOE
HacJIe/IHe: COXPaHCHHE,
pa3BUTHE, MOJIUTHKA
HMHHOBAIMH (peruoHaIbHas
HCTOPUKO - KYIbTypHast

HIACHTHIHOCTB)

0.9

1.75

0.4

194.44

2.1.1.

KoMInekcHble HCCIeT0BaHUS
STHOT€HE3a, STHOKYIBLTYPHON
UCTOPHH, ITHOKY/IBTYPHBIX
IIPOIECCOB, OOIHKa
TpaJUIIMOHHOMN KYJIBTYPBI 1
eé TpaHchopMmayu y
HapozoB Ypaiio - [ToBomxbs
OT JIPEBHOCTH JI0
COBPEMEHHOCTH

0.36

0.4

0.78

327.78

10

KoMmekcHble HCCIen0BaHuUs
UCTOPUYECKOH MaMsATH
COBETCKOM U MOCTCOBETCKOM
TPOBUHIIMU U €€
pernpes3eHTanuii B
COLMOKYJIBTYPHOM,
XyJOKECTBEHHOM H
MOJIUTUYECKOM JAUCKYypCcax

0.27

0.17

0.17

62.96

11

KoMruiekcHble ncciieoBaHus
mpo0JieM peruoHaIbHOU U
HaIlMOHAJILHOM
HWICHTUYHOCTHU B
COBPEMEHHOM KYJIBTYPHOM
MIPOCTPAHCTBE

0.27

0.4

0.4

148.15

12

2.2.

Pa3BuTHE MHIMBHIYaAIbHO -
JIMYHOCTHOTO TOTEHI[HAIa B
00pa3oBaTeILHOM Ipolecce

0.9

1.21

0.13

1.08

134.44
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2.2.1.

KoMIIeKCHbIE MCCIIEJOBAHUS
pO0IeM COLMAIBHOTO -
KyJIBTYPHOTO U
UHIUBHIYATBHO -
JIMYHOCTHOTO Pa3BUTHS
JIeTe 1 MOJIOJIeIKH,
00y9aronuXcs B CHCTEME
00111€T0, JOMOTHUTEILHOTO U
npodeccHoHaNbHOro

obpa3oBaHusL

0.27

0.54

0.54

200

13

22.2.

KomnekcrHoe
MEXANCHUILTHHAPHOE
HCCIIEIOBaHHE HHTErPAIBHOM
MHAUBUJYaIbHOCTH
YenoBeKa 1
[ICHXOJIOTHYECKOe
COIPOBOX/ICHUE €€ Pa3BUTHS
B 3aBHCHMOCTH OT I10J1a H
BO3pacTa B Pa3IMIHBIX
chepax IesTeNbHOCTH U B
Pa3IHYHBIX COLMATIBHO -
KYJIBTYPHBIX YCIIOBHSX

0.36

0.67

0.13

0.54

186.11

14

2.2.3.

HccnenoBanne MEeXaHH3MOB
Pa3BUTHUS IPOEKTHO -
HCCIIE0BATEIbCKON
KYJIBTYPBI yUHTEIIS

0.27

2.3.

O6uiecTBo 6e3 onacHOCTeH

0.72

0.8

0.8

111.11

MesxauCIUIITHHAPHOE
Hccien0BaHue 0apbepoB 1
OTrpaHHUYCHUH,
MPETISTCTBYIONUX Pa3BUTHIO
4eJI0BEYECKOro IOTeHIHala
B IlepmckoM kpae

0.27

0.13

0.13

48.15

16

KomMmruiekcHoe uccnenoBanme
pobneM 6e3omacHOH
00pa3oBaTebHOI Cpebl:
COLIMAIBHO —
[e1aroru4eCcKuii, MEIUKO -
TICHXOJIOTHUCCKUH 1
IOpUINYECKUN acTIeKT

0.18

0.26

0.26

144.44

17

KoMIuiekcHoe uccienoBanue
poOJIEM COTIPOBOKACHHS
JieTed ¥ MOJIOJICXKH,
HAXOMSIIMXCSI B TPYIHON
JKU3HEHHON CHTYaI[HH U
IPOGHIAKTHKH 3aBUCUMOTO
MOBEICHUS ACTCH,
MOAAPOCTKOB M MOJIOICKHU

0.27

0.41

0.41

151.85

18
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2.4.

Bubpauunonnas
THAPOMEXaHHKa 1
MOJIETUPOBAHUE CIOKHBIX
cucTeEM

1.53

0.73

0.8

153

24.1.

KoMrutekcHbIe ucciieI0BaHus
(yHIaMEHTAJILHBIX OCHOB H
MPUKIIATHBIX aCTIEKTOB
BubpauuonHoii
THAPOMEXaHUKH
HEOHOPOAHBIX CHCTEM

0.72

1.25

0.63

0.62

173.61

19

2.4.2.

Pelienne KOMIIEKCHBIX
npo0sieM AUHAMUKH
XEMOKOHBEKTUBHBIX

CTPYKTYp BOJIU3H
MeK(pa3HOU TOBEPXHOCTH B
MIPUCYTCTBHU
a71cOpOMPOBAHHBIX MOJIEKYJT
MOBEPXHOCTHO - aKTUBHBIX

BEIIECTB

0.16

0.28

0.1

0.18

175

20

2.4.3.

KomrmiekcHble uccie oBaHus
CIIOJKHBIX JKHBBIX CUCTEM Ha
OCHOBE METOIOB
MOJIEKYIISIPHO - PEaKTUBHOM

JTUHAMHUKH

0.12

21

2.5.

OxocucteMs! Bomkcko -
Kamckoro u Ypaibckoro
PETUOHOB, UX CTPYKTYPHBIE
1 QyHKIHOHATIbHBIE
B3aMMOCBSI3U

0.9

0.73

0.02

0.71

81.11

2.5.1.

KommnekcHoe nzydeHue
PETHOHANBHEIX aCIIEKTOB
6uopa3HooOpasus,
BOCIIPOHM3BOJICTBA U
PpAaIMOHATEHOTO
HCIIOJIb30BaHHUs IKOCHCTEM 1
OHOJIOTUYECKUX PECYPCOB

0.27

0.38

0.38

140.74

22

2.5.2.

H3ydyenne MexaHH3MOB
ajlanTaluy PacTeHUi,
rpu0OB, JKUBOTHBIX 1
4eNoBeKa, K yCIOBHAM

TIPUPOTHON U
AHTPONOTEHHOM

TpanchopManyuu cpessl,

COLIMAJIBHBIM YCIIOBHAM

peruona

0.27

0.35

0.02

0.33

129.63

23

2.5.3.

KommekcHoe nsyueHue
XHUMHYECKHX METO/IOB
MOHHTOPHHIOBBIX
HMCCIIEIOBAaHUM Y9KOCUCTEM

0.18

24
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2.5.4.

W3y4eHue mIacTHYHOCTH
pacTyIero opraHu3ma B
CBSI3U C OKOJIOTHYECKUMH,
(uznoIOrnUecKUMHY,
QHTPOIIOTCHHBIMH
(haxropamu

0.18

25

2.6.

HayuHo - opranusaioHHble
MEpOIPHUSITHS

0.5

7.92

7.72

0.2

1584

2.6.1.

CrumynupoBaHue
PE3yJIBTaTHBHOCTH HAY4YHO -
HCCIIEI0BATENbCKON PabOThI

HIIP ynuBepcurera

0.5

7.92

7.72

0.2

1584

26

TIpoexTsl, He 06eCTIEUEHHbIE
cybocuamneit

100

PazButue kangposoro
[OTCHIKANA H
¢dopmupoBanue
KaueCTBEHHOTO KOHTHHI€HTA
oOy4aronmxcs

4.83

1.03

3.8

120.75

IIpoexTsl, oOecrnedyeHHbIe
cyocunuen

4.83

1.03

3.8

120.75

3.1

Co3nanue ycinoBui uist
3aKpEeIUICHHUS aCTIUPAHTOB U
MOJIOJBIX HAYYHO -
MearOrHIeCKUX PAaOOTHUKOB
B By3¢

2.82

1.03

1.79

156.67

CoBepLICHCTBOBaHUE U
pasBuTue
BHYTPHUPOCCHICKOMH 1
MEXTyHapOIHOM
MOOHIIBHOCTH aCIIMPAaHTOB H
MOJIOZIBIX HAy4HO -
Mearoruueckux paboOTHUKOB
By3a

0.2

1.03

1.03

515

27

Opranusanys 1 mpoBeeHue
KOHKYPCOB B
00pa3oBaTenbHOI 1 HAy4HO -
HMCCIIeIOBATEILCKOM
JESATeIBHOCTH ISt
aCIMPAHTOB U MOJIOMBIX
HAy4HO - [EelarOrNYeCKHUX
PabOTHHKOB By3a

1.79

1.79

111.88

28

3.2.

Co3nanue ycinoBui Juist
YIy4IIeHHS KaYeCTBEHHOTO
cocTaBa 00ydaroIuXxcs B
By3¢

22

2.01

2.01

91.36
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3.2.1.

CoBepIIeHCTBOBaHHE
po(hOpUEHTALNOHHO
paboThI U TOBY30BCKOH

[IOATOTOBKI

22

2.01

2.01

91.36

29

TIpoexTsl, He 06ECTIEUEHHbIE
cybocuamneit

100

MonepHu3zauus
HHPACTPYKTYPHI

52.08

56.68

55.18

108.83

TIpoexTsl, 0GecneueHHbIe
cybocuamneit

52.08

56.68

55.18

108.83

4.1.

PazButne marepuainbHo -
TEXHUYECKOH 0a3bl
o0pa3oBaTeIbHOI U HAYyIHOH

JIeATENbHOCTH

25.08

31.04

0.5

30.54

123.76

3aKyIka COBPEMEHHOTO
AQHATMTUYECKOTO,
HM3MEPUTENHHOTO H HHHOTO
000py/10BaHUs JUIsl HAyYHBIX

naboparopuid s

peanu3anuy HayqHO

HCCIIE/I0BATEIbCKUX

[IPOCKTOB

106

30

3akyrnka
BBICOKOTEXHOJIOTHYHOTO
yueOHO - J1abopaTopHOro
obopyaoBaHus

271

31

3akyrnka yueOHoro
000pyIOBaHMs IS Y4EOHBIX
11abopaTopHil, IEKIIMOHHEIX
Y TPYIIOBBIX ay[AHTOPHIA,
OHOTHOTEK, U T.1I.

3.8

3.8

190

32

Pacmmpenue nMeromencs
CHCTEMBI YaJeHHOTO
JocTyma K 000pyJ0BaHUIO
LEHTPOB KOJUIEKTHUBHOI'O
JocTyna

0.05

33

Paspabotka u npuobpeTeHue
KOMIIBFOTEPHOTO 1
TEEKOMMYHHUKALMOHHOTO
00opynoBaHus

10.35

11.43

0.5

10.93

110.43

34

Paspabotka u npuobpeTeHue
MPOrpaMMHOro obecneyeHus
IUTSL MOJZICTTHPOBAHHUS
[IPOHM3BOJICTBEHHBIX
MPOLIECCOB

76.67

35
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Ipuobperenune
MYJIBTUMEANIHHON TEXHUKH
JULSL HOTOYHBIX JIEKIHOHHBIX
ayTUTOPUI U ayIUTOPUI ISt
IPYMIIOBOH pabOTEI

100

36

ArtTecranus 000pynoBaHHs

100

37

YcraHOBKa 3aKyNJIEHHOTO
00opy/noBaHus B
TIOMEIICHHSIX HayIHBIX
11ab0paToOpHid, ayIUTOPUSIX

0.05

38

ITycko - Hanajo4HbIe pabOThHI

0.13

39

4.2.

PemoHT nmomenieHuit

27

25.64

24.64

94.96

4.2.1.

PeMOHT yueOHBIX KOPITYCOB
(Nel, Ne2, Ne3, Ned, Ne5)

83

83

207.5

40

4.2.2.

PeMOHT JIEKITMOHHBIX
ayIUTOPHUI U aynUTOPUI It
rpynmnoBoi padotsr (Nel,
No2, No3, No4, Ne5)

15

15.3

0.8

14.5

102

41

4.2.3.

PeMoHT nomernenuit
HAy4HO - HCCIICAOBATEIbCKUX
naboparopuil uist
pean3alyy Hay4yHo
HCCIIEIOBATEIBCKUX

npoekToB (Ned, Ne2, Ne5)

1.84

1.84

184

42

4.2.4.

PeMOHT nmoMenennit
obmexutnii (Ne2, Ne3, Ned)

0.2

0.2

43

4.25.

Oo0ecrneueHne BHYTPEHHETO
MOHHUTOPHHIA peanu3aliii
TIPOTPaMMBI
CTPaTernyecKoro pa3BUTHUsL
By3a

44

ITpoexTsl, He OOeCIICUCHHBIE
cyocunuen

100

CoBepLICHCTBOBAaHHE
OpraHu3aIIOHHON
CTPYKTYpHI By3a U

noBbINIeHHE 3)HEKTUBHOCTH
YIIpaBIeHHs

100

IIpoexTsl, oOecrieueHHbIe
cyocunue

100
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IpoexTsl, He 0OeCIIEUeHHBIE 0 0 0 100
cyocuaneit
PyxoBoauTens opraHu3aluu / Konecuuxos A. K. /
NITIy
OI'BOY BIIO "IIITTIV"
®I'BOY BIIO "IlepMckuii rocy1apcTBEHHbIH EJarornyeckuii yHuBepcurer"
I'maBHSIH Gyxranrep /
Cnan IIpunsin Oneparop
JlomkHOCTD JlomxHOCTB
( ) (
TOJIKCh TIOJITHCH ®.1.0.
(mreuars) (mreuats)
nara: Jara:
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